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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr/ﬂ rot. Elbasan, mé§.1.2025
: I

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.29 daté 26.03.2025, « Propozim pér dhénien e statusit Déshmor i Atdheut

t& ndjerit Muharrem Ferit Hidri”, konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.grefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dat&.28.03.2025

Nr/jﬁ_{ prot

Nr.29 dt.26.03.2025

PROPOZIM PER DHENIEN E STATUSIT DiESHMOR I ATDHEUT TE NDJERIT
MUHARREM FERIT HIDRI

Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" daté
17.12.2015, ligjit nr. 109/2018 date 20.12.2018 "Pér statusin e deshmorit te Atdheut" kreu III,
neni 10 dhe neni 11, si dhe ne ne kerkesen e z. Avni Hidri (véllai i t& ndjerit) daté 26.09.2024 nr.
Prot.4569. Késhilli Bashkiak I mbledhur sot me date 26.03.2025 pasi mori né shqyrtim kérkesén
e sipér pérmendur dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

1. Ti propozojé Komisionit Qéndror pér Statusin "Déshmori i Atdheut" prané Ministrisé
sé Mbrojtjes, dhénien e statusit "Déhmor i Atdheut" t& ndjerit Muharrem Ferit Hidri
pér shkak té& vdekjes né krye t& “detyrés luftarake” né date 17.01.1977 né pozicionet
zjarrit t& ish Repartit Ushtarak nr.9125 té rrethit Vloré;

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Bashkia Librazhd

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes .
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Une i quajturi Avni Ferit Hidri lindur né Doréz njesia administrative Qendér me datélindje
30.04.1964, banues Lagjia Nr.2 qytetit Librazhd, vélla i té rénit Muharrem Hidri , mbéshtetur né
Udh#zimin Nr.1803 dt.10.06.2002 “ Pér zbatimin e VKM nr.151 dt.25.04.2002 “ Pér Statusin e Déshmorit
té Atdheut” po ju parages kérkesén time pér njohjen e statusit té “Deshmorit té Atdheut” .

| réni Muharrem Ferit Hidri lindur mé 20.09.1954 né Doréz té rrethit Librazhd ka vdekur ne krye
té detyrés gjaté kohés sé kryerjes sé shérbimit ushtarak né periudhén 09.01.1975 deri 16.01.1977 prané
Repartit Ushtarak 9125 Regjiment i Artilerise Bregdetare prané “Kepit Gjuzés” Orikum té rrethit Vioré.

P&r té vértetuar kété fakt nga ana ime jané ndjekur té gjitha proedurat ligjore, pér fakti se i réni
Muharrem Hidri figuronte i gjallé né regjistrat e gjéndjes civile. Kjo mé dha indicjen pér té zbuluar
shkakun e vdekjes sé té rénit, ku mé rezultoi se ai kishte vdekur gjaté kohés qé ishte né shérbim
ushtarak. Pas késaj i jam drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit Pérgjithshém pér té
vértetuar faktin juridik té rénies né krye té detyres.

Gjykata e Shkallés sé paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Elbasan me vendimin e saj Nr.493 (13-
2024-1537) date 04.04.2024 ndér té tjera ka vendosur: Vértetimin e faktit juridik té vdekjes né krye té
“detyrés luftarake” te shtetasit Muharrem Ferit Hidri mé date 17/01/1997, né pozicionin e zjarrit té
ish Repartit Ushtarak Nr.9125 té rrethit Vloré. Ky vendim ka marré formen e preré date 18.07.2024.

Nisur nga sa referova mé larté po ju drejtohem me kété kérkese pér t'u marré né shqyrtim nga ana e
juaj qé i réni Muharrem Ferit Hidri té shpallet Déshmor i Atdheut si dhe njohjen nga ana juaj e Statusit té
déshmorit té Atdheut.

Kérkuesi Avni Ferit Hidri

Adresa: Lagjia Nr.2 gytetit Librazhd.

Bashkélidhur po ju ve né dispozicion kéto dokumenta:

1-Certifikate familjare e Ferit Hidri.+~

2-Certifikate vdekje e Muharrem Hidri. ¢

3.Vendimi Nr.493 (13-2024-1537) date 04.04.2024 e Gjykatés Shkallés sé Paré té Juridiksionit té
pérgjithshém Elbasan. (-

4-Praktika me aktet shkresore e paragitur né gjykimin e céshtjes nga Gjykata e Shkallés sé Paré té




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT VENDIM

Nr. ,daté __/03/2025

PROPOZIM PER DHENIEN E STATUSIT DiESHMOR I ATDHEUT TE NDJERIT
MUHARREM FERIT HIDRI

Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore" daté
17.12.2015, ligjit nr. 109/2018 date 20.12.2018 "Pér statusin e deshmorit te Atdheut" kreu 111,
neni 10 dhe neni 11, si dhe ne kerkesen e z. Avni Hidri (véllai i t& ndjerit) daté 26.09.2024 nr.
Prot.4569. Késhilli 1 Bashkisé Librazhd pasi mori né shqyrtim kérkesén e sipér pérmendur
dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkise ne mbledhjen e dates __ /03/2025,

VENDOSI:
1. Ti propozojé Komisionit Qéndror pér Statusin "Déshmori i Atdheut" prané Ministris€ s¢
Mbrojtjes, dhénien e statusit "Déshmor i Atdheut" t& ndjerit Muharrem Ferit Hidri pér shkak

té vdekjes ne krye te “detyres luftarake” né daté 17.01.1977 né pozicionet € zjarrit té ish
Repartit Ushtarak nr.9125 t& rrethit Vlore;

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Bashkia Librazhd;

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes .
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Une i quajturi Avni Ferit Hidri lindur né Doréz njesia administrative Qendér me datélindje
30.04.1964, banues Lagjia Nr.2 qytetit Librazhd, vélla i té rénit Muharrem Hidri , mbéshtetur né
Udhézimin Nr.1803 dt.10.06.2002 “ Pér zbatimin e VKM nr.151 dt.25.04.2002 “ Pér Statusin e Déshmorit
té Atdheut” po ju parages kérkesén time pér njohjen e statusit té “Deshmorit té Atdheut” .

| réni Muharrem Ferit Hidri lindur mé 20.09.1954 né Doréz té rrethit Librazhd ka vdekur ne krye
té detyrés gjaté kohés sé kryerjes sé shérbimit ushtarak né periudhén 09.01.1975 deri 16.01.1977 prané
Repartit Ushtarak 9125 Regjiment i Artilerise Bregdetare prané “Kepit Gjuzés” Orikum té rrethit Vloré.

Pér té vértetuar kété fakt nga ana ime jané ndjekur té gjitha proedurat ligjore, pér faktise i réni
Muharrem Hidri figuronte i gjallé né regjistrat e gjéndjes civile. Kjo mé dha indicjen pér té zbuluar
shkakun e vdekjes sé té& rénit, ku mé rezultoi se ai kishte vdekur gjaté kohés qé ishte né shérbim
ushtarak. Pas késaj i jam drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit Pérgjithshém pér té
vértetuar faktin juridik té rénies né krye té detyres.

Gjykata e Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Elbasan me vendimin e saj Nr.493 (13-
2024-1537) date 04.04.2024 ndér té tjera ka vendosur: Vértetimin e faktit juridik té vdekjes né krye té
“detyrés luftarake” te shtetasit Muharrem Ferit Hidri mé date 17/01/1997, né pozicionin e zjarrit té
ish Repartit Ushtarak Nr.9125 té rrethit Vloré. Ky vendim ka marré formén e preré date 18.07.2024.

Nisur nga sa referova mé larté po ju drejtohem me kété kérkese pér t'u marré né shqyrtim nga ana e
juaj gé i réni Muharrem Ferit Hidri té shpallet Déshmor i Atdheut si dhe njohjen nga ana juaj e Statusit té
déshmorit té Atdheut.

Kérkuesi Avni Ferit Hidri

Adresa: Lagjia Nr.2 gytetit Librazhd.

Bashkélidhur po ju ve né dispozicion kéto dokumenta:

1-Certifikate familjare e Ferit Hidri.«~

2-Certifikate vdekje e Muharrem Hidri. ¢~

3-Vendimi Nr.493 (13-2024-1537) date 04.04.2024 e Gjykatés Shkallés sé Paré té Juridiksionit té
Pérgjithshém Elbasan. {~

4-Praktika me aktet shkresore e paragitur né gjykimin e ¢céshtjes nga Gjykata e Shkallés sé Paré té




Juridiksionit té Pérgjithshém Elbasan.

KERKUESI

Avni HIDRI

Adresa: Lagjia Nr.2 qytetit Librazhd et i /%J{ébt g

Librazhd, mé___._ .2024 /
-~



Dokumentat qé do té dorézohen prané Sekretarisé sé bashkisé dhe Késhillit Bashkiak
Librazhd pér njohjen e “Déshmor i Atdheut” dhe statusin shtetasit

10,

11,

Muharrem Ferit Hidri.

Vendim gjykate i formés s& preré nr.493 (13-2024-1537) - fleté 5(pesé)
Certifikaté familjare
2.1 Certifikaté vdekje daté 11.09.2024
2.2 Certifikaté negative daté 07.06.2021
2.3 Certifikaté familjare daté 07.06.2021
2 4 Certifikaté Personale daté 07.06.2021  fleté 5(pes€)
Shkresa nr.347/2 Prot daté 21.01.2021 Ministria e Mbrojtjes,Drejtoria e Inspektimit t&
Pérgjithshém. Dokumenta t& deklasifikuara fleté 8(teté).
3.1.Telegram daté 17.01.1977
3.2 Proces verbal daté 17.01.1977
3.3 Kérkesé nr. 57/1 prot. Daté 08.03.1977 e cikluar secrete dhe ekzemplar nr.1
3.4 Telegram daté 03.02.1977
3.5 Telegram daté 03.02.1977 Sotir Prifti
3.6Relacion nr.13 prot. Pér korpusin e Fierit daté 18.05.1977 fleté 3 shuma 8 fleté
Shkresa nr.6368 prot. Daté 23.05.2017, Ministria e Mbrojtjes, Shtabi i Pérgjithshém i
Forcave t& Armatosura — Kthim pérgjigje fleté 3(tre)
Vértetim 25.10.2016 prot. 25/4  Shtabi I Pérgjithshém i Forcave t€ Armatosura
.Qendra e Personel Rekrutimit — fleté 1(nj€)
Shkresé nr.757/1 prot. 16.05.2017 -Arkivi Qendror I Forcave t€ Armatosura- fleté 2
(dy)
Kthim pérgjigje nr.123 , regjistruar 10.04.2017 nr.K2/A4-5 PROT.20.04.2017-Avokati
i Popullit- fleté 3(tre)
Proces — verbal kallzimi Vepér penale daté 16.07.2017 — fleté 2 (dy)
8.1 Njoftim nr.prot. 752 daté 22.11.2014
8.2 Vendim prokurorise 23.06.2017 fleté 3 (tre)
Kthim pérgjigje nr.480-3 prot.daté 04.08.2016 — fleté 2 (dy)
9.1. N.692/1 prot. Daté 28.04.2017 - 1(nj€) fleté
9.2. nr.122/1 prot daté 03.04.2017 fleté 2 (dy)
9.3 Nr.41/2 prot daté 02.02.2018 fleté 1
9.4 7/A PROT DATE 24.01.2018 9 (néntg) fleté
9.5. Nr.4319/2 prot. 29.01.2021 shogéruar me shkresén 347/1 prot 21.01.2021 flet&
2(dy)
Kérkesé drejtuar Kryeministrit, Presidentit,Ministrit t& Mbrojtjes,Shefit t& Shtabit t&
Pérgjithshém daté 17.01.2018 — fleté 2 (dy)
Deklaraté noteriale -Nebi Cela Vloré daté 27.02.2017 nr.167REP 131 Kol
Haki Bogi daté 27.02.2017 168 rep 132 kol Vloré - fleté 5(pes€)

(Maré né dorézim)
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_ REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT Ti PERGJITHSHEM

ELBASAN
NR.REGJ.THEM 210 (21236 - 05022-13-2021)/44/22/21 Daté 08/07/2021
NR.VENDIMIT 493 (13 - 2024- 1537 ) Daté 04/04/2024
VENDIM

3; « Ni EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e shkallés paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan e pérbéré nga :
I
{ Gjyqtare: IDUSH MALIQI

iAsistuar nga sekretare gjygésore Erisa Cili sot m& daté 04.04.2024 mori né
shqyrtim né seancé publike, céshtjen civile me Nr. 210(21236-05022-13-2021)/44/22/21,
qé i pél}ket:
KERIQhUES : Avni Hidri i biri i Feritit dhe i Florindé&s ,i dtl.30/04/1964,
| lindur né& fshatin Doréz Librazhd dhe banues n€
! Librazhd ,lagja nr 2,pallati 13 ;madhore dhe e afté pér t&
{ kryer veprime juridike ,mbajtés i dokumentit identifikues
1 letérnjotim me nr 0360063493,nr personal G40430067R
i pérfagésuar nga av.Qani Hasa,DhomaAvokatisé Elbasan.
!

PERSONA TE TRETE : 1.Zyra e Gjendjes Civile Librazhd.
i 2 Ministria e Mbrotjes e Republikés s¢ Shqipérisé.

i
OBJEKTI : Vértetim i faktit juridik te vdekjes té shtetasit Muharrem
| Ferit Hidri mé daté 16/01/1977 n& krye té detyrés luftarake.

Baza lﬁgjore: Neni 388 t& Kodit t& Progedurés Civile.Ligji pér gjendjen
¢ civile nr 10129 ,dt/11/05/2009 i ndryshuar ,ligji 5592dt/15
/06/1997"Mbi shérbimin ushtarak né Forcat e Armatosura
t& Republikés Popullore t& Shqipérisé" neni 11 i tij.

IN& pérfundim (& gjykimit palét ndérgjyqesé kérkuan :
i

|Kérkuesi népérmjet avokatit té tij kérkoi; Pranimin e kérkesés.

E

g
|
|
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Népérmjet késaj kérkese kérkohet né rrugé gjyqésore, t& vértetohet gjyqésisht
fakti i|vdekjes se shtetasit Muharrem Ferit Hidri , pasi ky shtetas nuk &shté i
grregjiftruar nga rregjistrat e Zyrés s€ Gjendjes Civile Librazhd dhe ai figuron si i
gjallg .
Zyra ¢ Gjendjes Civile Arkiva , Qarku Elbasan ,Rrethi Librazhd népérmjet
punojs¢s pérkatése t&¢ késaj zyre me aktin Certifikaté Negative daté 07/06/2021
on se : "Uné Vjollca Vreto ,punonjése e gjendjes civile prané nénprefékturés
Librazhd ,pas kontrrollit té dokumentacionit né zyrén toné librave té akteve té vdekjeve
A 1977 deri névitin 2014 ,Librazhd ,vertetojmé se Muharrem (Ferit ,Xhike) Hidri
indje 20/09/1954 ,vendlindje Doréz nuk ka akt vdekje "

Neni 388 té¢ Kodit Progedurés Civile thuhet: “kur nga njé fakt varet
lindja,dryshimi ose shuarja e té drejtave personale apo pasurore té njé personi dhe akti
qé vérleton até éshté zhdukur .ka humbur dhe nuk mund té_merret_me ndonjé rrugé
tietér,personi_interesuar _ka té drejté té kérkojé qé fakti 1é vértetohet me vendim (€
ojvkatés sé shkallés sé paré.

Pra kushti kryesor pér t& kérkuar vértetimin gjyqésor t& fakteve &shté mungesa e
aktit qé vérteton lindjen,vdekjen , ndryshimin ose shuarjen ¢ t& drejtave personale apo
pasurofe.

Mungesa e kétyre akteve e pengon kérkuesin té realizojé té drejtat e tij, pasi
pronat |jané¢ né& emér (& trashégimtaréve qé dalin nga déshmia e trashégimisé t&
prindéréve té tij , po nga keéto akte varet dhe realzimi i té drejtave t€ tjera ligjore
pasirorla ose jo pasurore .

Ky fakt nuk mund t€ vértetohet né rrugé tjetér pasi akti zyrtar me ané t& cilit
mund je pércaktohet fakti i kérkuar g€ sshté fakti i vdekjes dhe pércaktimi i datés
sé¢ vdékjes nuk mund t& béhet pérséri dhe nuk mund t& merret né asnjé rrug€ tjetér.

{Aktet zyrtare né lidhje me lindjen e vdekjen e njé personi jang eskluzivitet vetém i
Zyres s& Gjendjes Civile. Vetém nga ky institucion &€shté organi kompetent nga ku mund
té nxirren aktet qé kané t& béjné€ me identitetin e shtetasit dhe ekzistencen e tij.

Meqenése nga kjo zyré géshté paraqitur akti negativ kérkuesit i vdekjes s&
kérkuesit, pasi ai figuron i rregjistruar si shtetas , po nuk figuron i grregjistruar si i
vdekurle pér rrjedhojé ai nuk ka as daté vdekje, pra né kété ményré trashgimétarve
t& tij u{éshté mohuar e drejta nga kjo zyré duke béré t&¢ pamundur pér t€ pasur certifikaté
vdekje!| kérkuesin véllain e tij.

IKéshtu kérkuesi shpjegoi né gjykaté se,uné kérkuesi Avni Hidri jam banor€ i
qytetitiLibrazhd fakt ky qé vértetohet nga certifikata familjare me nr 017267010 dt
07.06.2021 léshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Librazhd. Uné kam pasé njé vélla t&
quajtuar Muharrem Hidri i datélindjes 20.09.1954.Véllai im i ndieré Muharrem Hidri nga
data 09.01.1975 deri me dt 16.01.1977 ka kryer shérbimin e detyrueshém ushtarak né
Repartin Ushtarak nr 9125 Orikum Vloré, né Regjimentin e Artilerise Bregdetare “ Kepi i
Gjuzés|“ , véllai im ka qené duke kryer shérbimin e detyrueshém ushtarak né kété repart
3 vjecar.

ME [dt.17.01.1977 né shtépiné toné& vjen njé bashkéfshatar i joné i quajtuar Rexhep
Hoxhaidhe na ka dhéné lajmin , e vdekjes n& krye t€ detyrés , t& véllait ton¢ Muharrem
Hidri dhe pér kété arsye duhet t& merreshin masat pérkatése.

{




kétyre khkresave vihem né dijeni se me vendimin nr 74 dt.05.10.2020 Arkivi Qéndror i
Forcavk t& Armatosura ka deklasifikuar dosjen dhe dokumentacionin e kérkuar nga un€.
Pas ddklasifikimit t& informacionit ne na jané véne né dispozicon njé pjesé e
dokumpntacionit dhe gé jané:

1. NjE telgram i datés 17.01. 1977 i dérguar nga Komanda e Repartit Ushtarak nr 9125
dérguaf Komitetit Ekzektiv t¢ K. P. R Librazhd dhe Degés Ushtarake Librazhd dhe
Késhillit Popullor pér vdekjen e véllait: Muharrem Hidri . N& kété telegram thuhet *
Ushtarf Muharrem Ferit Hidri efektiv i Reparitit Ushtarak nr 9125 Vioré dhe me banim
ne lagipn Nr 2, apartamenti 13, Librazhd vdiq né krye té detyrés ushtarake *

2. Nfe progesverbal dt.17.01.1977 i mbajtur nga njé komision i Repartit Ushtarak nr
125 pér vdekjen e véllait tim Muharrem Feri Hidri pér efekt pensioni.

3. NJé shkres¢ me nr 57/1 dt.08.03.1977 e Rep Ushtarak 9125 dérguar Degés
Lﬁz’shtarake Librazhd ku sipas té cilés rezulton se késaj dege i jané dérguar
progesverbali dhe dokumentat mbi vdekjen e ushtar Muharrem Ferit Hidri, ku
tH‘uhet “ Ngjitur leja e varrimit léshuar nga mjeku ligjor ™ Jeje varrimi &€ nuk na
és“;hté véné né dispozicion asnjéheré. Kjo shkresé pérmban shénimin ekzemplar nr 1

dhe sekret.

4. Dy telegrame dérguar nga Dega e Ushtarake Librazhd repartit 9125 , ku kérkohet

progesverbali i vdekjes dhe dokumentcioni i vdekjes nga Dega Ushtarke Librazhd

pasi ky dokumentcion kérkohej nga Zyra e Gjendjes Civile Librazhd pér té kryer

v Fprimet pérkatése.

5. Njé relacion qé¢ Komanda e Repartit Ushtarak nr 9125 i dérgon Komandés sé€

partit Ushtarak 6561 Fier (qé ishte Komanda eprore ).

o)

egjithése na jané dhéné disa dokumenta ne nuk na jané véné né dispozicion
shumé dokumanta te tjera si.

artela personale e ushtarit , ose progesverbali i asgjésimit t& saj, detyrim ligjor
per tu dhéné .

1. Akt ekspertimi mjeko ligjor dhe asnjé lloj dokumentcioni gé ka t& b&jé me vendin
e Ingjarjes fotografi té tij ,apo fotografi t& véllait toné né vendngjarje, si dhe akti i
vaekjes me nr 384 dt 16.01.1977.

2. Mungon motivacioni i vdekjes akt q&¢ duhet t& ishte patjetér né dosje , njé kopje e
t&| cilit i éshté dhéné familjes.

Murfgesa e kétyre dokumentave krijon dyshime pasi sipas shkresés sé Shtabit té
Pérgjithshém té Forcave té Armatosura me nr 6368 dt.23.05.2017 konfirmohet se véllai
joné ka vdekur me dt.16.01.1977 e dhén€ kjo e pasqyruar né rregjistrin e vitit lindjes
Librazhd akt ky i ndodhur né zyrat e rekrutimit prané Ministrisé s&¢ Mbrojtjes.

Té g![itha kéto pretendime tona vértetohen me faktin se dosja e véllait toné ka gené nje
dosje d kalsifikuar si dosje SEKRET SHTETEROR dhe duhet t& pérmbante t€ gjithé
dokumentacionin e ploté sipas legjislacionit t& kohés .

Megjithése dosja éshté deklasifikuar pérséri ajo ka shumé pika té errta q& nuk marrin

|
! 5
|
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Honkluzionet e gjykatés .

Gjykata né analizé té¢ detajuar t& shpejgimeve té paléve, vleréson se kérkesa
e kérluesit éshté e drejté dhe e bazuar né ligj pér kéto arsye:

1. |Gjendjes Civile Arkiva , Qarku Elbasan ,Rrethi Librazhd me Certifikaté
Negative daté 07/06/2021 konfirmon se : " pas kontrrollit 1¢ dokumentacionit
né zyrén toné librave té akteve 1é vdekjeve nga viti 1977 deri névitin 2014
Librazhd ,vértetojmé se Muharrem (Ferit Xhike)Hidri ,datélindje 20/09/1954
,vendlindje Doréz ,nuk ka akt vdekje "

Pra |vértetohet fakti se pér véllain e kérkuesit nuk ka akt vdekje né ményré qé
ai & ishte ¢rregjistruar nga rregjistrat pérkatés t& gjéndjes civile Librazhd . Ky akt
qé né jaté koh& i éshté kérkuar komandés sé repartit ku véllai i kérkuesit ka qené
duke kryer shérbimin ushtrak dhe ai nuk i &shté dérguar , zyrés pérkatése té
gjéndjgs civile . Po ashtu nga njé numér i madh dokumentash vértetohet vdekja e
tij , po| akt vdekje pér kété shtetas nuk &shté plotésuar , dhe pér kété fakt nuk ka
asnjé lloj shpjegimi .

2.|N&é kéto kushte kérkesa pér vértetimin e faktit jurdik pér sa i pérket datés
sé vdeﬂx_ies sé kétij shtetasi gshté¢ e drejté dhe e bazuar né€ ligj pasi ky fakt nuk
mund t& vértétohet né asnjé rrugé tjetér veg asaj gjyqésore, pasi nga njé shkresé e
sipércituar pérmendet fakti i egzistencés s& njé akti vdekje me nr 384 dt.16.01.1977,
akt ky qé nuk i ésht¢ véné asnjéheré ng& dispozicion Zyrés s¢ Gjendjes Civile
Librazhd , po ashtu nga shkresa e Shtabit t& Pérgjithshém t& Forcave t& Armatosura me
nr 6368 dt.23.05.2017 konfirmohet vdekja e véllait t& kérkuesit me dt.16.01.1977 e
dhéné 'kjo e pasqyruar né rregjistrin e vitlindjes Librazhd , akt ky i ndodhur n¢ zyrat e
rekrutimit prané Ministrisé s¢ Mbrojtjes.

Nga "vértetimi i kétij fakti juridik trashgimatarét térheqin interesa.

Né kﬁté ményré pranohet ¢do kérkesé e kérkuar nga neni 388 i K. Pr. Civile,
pasi a§ nga aktet ereja tésjella né seanc€ gjyqsore nuk vértétohen dhe nuk
plotésohet asnjé kérkesé e kérkuar nga kérkuesi .

3.Né lidhje me kérkimin e kérkuesit pér vértetimin e faktit jurdik motivacionit
apo shkakut t& vdekjes sé ushtar Muharrem Hidri ka réné né krye té detyrés luftarake.

Gjykata né analizé té provave qé i jané véné né dispozicion po dhe nga
deshmﬂatret e pyetur ,arrin né pérfundimin se ushtar Muharrem Hidri, ka vdekur
né kryie t¢ detyrés luftarake dhe ky éshté dhe motivacioni i vdekjes sé tij qé&
duhet jt& vértétohet nga giykata pasi ka njé numér t€¢ madh dokumentash qé
vértetojné njé motivacion t& tillé e konkretisht ;

|.Telegram i datés 17.01.1977 i ish  Repartit Ushatarak nr 9125  dérguar
Komltétlt Ekzekutiv K.P Rrethit Librazhd , Degés Uushtarke Librazhd, né¢ t& cilin

thuhet {'Ushtari Muharrem Ferit Hidri efektiv i Repartit Ushtarak Nr 9125 Vloré
1




12.
13.

14.

15.

16.

1{7.

kresé e Ministrisé sé Drejtésisé me nr 785/1 dt.24.11.2016 Sektori 1 Inspektimit
t¢ Prokurorisé.

ogesverbal pér kallzimin e veprés peanle dt.16.06.2017.

endim “pér mosfillimin e Progedimit Penal “ daté 23.06. 2017 .

kresé e avokatit t& popullit me nr 123 dt 10.04. 2017 dhe shkres¢ me nr
2/A4-5 dt.20.04.2017 .

krese e Ministrisé sé Brendéshme nr 122/1 dt.03.04.2017 me léndé " Kthim

rhrgjigie’

. Shkrese e Ministrisé sé¢ Mbrojtjes e Arkivit Qéndror t&¢ Forcave t&é Armatosura,

shkangjitur informacioni dt.17.01.1977.

kresé e Ministrisé sé¢ Mbrojtjes Nr 41/2 dt.02. 02.2018 .
Shkresé e Insitucionit t& Presidentit t& Republikés 7/A dt.24.01.2018 dhe shkresa nr
236/] dt.31.01.2020 dhe nr 4319/2 dt.29.01.2021 , bashkangjitur shkresa me nr 347
dk 21.01.2021 .

1krese me nr 692/1 dt.28.04.2017 i Komisonerit pér t& drejtén e Informimit dhe

brojtjen e té dhénave Personale .

kresé e Ministrisé sé Mbrojtjes me nr 347/2 dt.21.01.2021 ,bashkangjitur

elegram dt 17.01. 1977 i ish repartit ushtarak 9125 , progesverbal dt 17.01.1977 i

bajtur nga komisjoni i Ngritur nga Reparti Ushtarak 9125 , ku pasqyrohet
rfethanat e ngjarjes, Shkres¢ me nr 57/1 dt.08.03. 1977 e Repartit Ushtarak nr
9125,dy telegrame té Degés Ushtarake Librazhd , Relacion i Komandés Repartit
ushtarak nr 6561 dt.18.05.1977 ,gjithésej 9 fleté.
ﬂ)eklaraté noteriale me nr.167 Rep e nr.131 Kol dt.27.02.2017 léshuar nga Nebi

ela
C[!)ek]areué noteriale me nr.168 Rep e nr.132 kol dt.27.02.2017 Iéshuar nga Haki
Rogi .

.Sphkresa me nr 6368 prot dt 23. 05. 2017 , kthim pérgjigje dhe dy fleté¢ t&

rregjistrit nga Qéndra e personelit rekrutimit ashtu dhe déshmitarét e pyetuur

nb seancé gjyqésore
[Nga analiza e provave t& mésipérmé gjykata arrin né pérfundimin se shtetasi

Muharrem Hidri ka vdekur “né krye t& detyrés luftarake” mé daté 17.01.1977 né
pozicianet e zjarrit t€ ish repartit ushtarak 9125 té Rrethit Vloré.

|Ne rrethanat faktike dhe konkluzionet e mésipérme gjykata arrin nga spjegimet e

kérkuesit ,pohimet e déshmitaréve dhe provat shkresore té administruara né gjykim e t&
analizuara mé sipér.

| PER KETO ARESYE
Gjykata duke paré dhe nenet 213, 302, 305 e vijues t& K.Pr.Civile,

VENDOSI

{Pranimin e kérkesés.
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Zyra e Gjendjes Civile

N& bazé t& regjistrit themeltar (€ vitit 1974, Librazhd nr.4 fleta 384 me reference vértetohen t€ dhénat ¢ méposhtme
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CERTIFIKATE VDEKJE

e A I e A .

Daté: 11.09.2024

Pirbérés té Gjendjes Civile

Emri Muharrem
Mbiemri HIDRI
e [ v e B NN (e ePi] - S O N & (o W) oo -
Emri i Babait ‘Fcrit
= — 7 0
Emri i Nénés Xhike

Datélindja 20-09-1954 (pesédhjeté e katér)

Vendlindja Doréz, Librazhd

Vendbanimi Librazhd

Gjinia Mashkull |
Gjendja Civile Begar/e

Shtetésia Shgqiptare

Data ¢ vdekjes 17-01-1977

Vendi i vdekjes

Shkaku 1 vdekjes

Kjo certifikaté Iéshohet pér

Vendir nr.493 (13-2024-1537) daté 04.04.2024 t& Gjykates s& Shkallés sé Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan
me objekt "Vértetim i faktit juridik t& vdekjes".

Vulosur elektronikisht nga Drejtona e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile

Date 2024/09/11 09:28 45 +02'00
50389d33f12e48839482b840eb24ab 13

Dokument

Népunési i Gjendjes Civile

Hyrisiana Balla

(Emri, Mbiemri. Nénshkrimi, Vula)
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JURKU Elbasan , RRETHI Tibrazhd (i}
i e Gjendjes Civile (Arkiva) 4
3 Librazhd. mé& 7/6/2021 1
T2 (S S
CERTIFIKATE NEGATIVE l‘-g’a_ ok b
g Vjollca Vreto,punonjése e gjendjes civile prané nénprefekturés Librazhd i

pas kontrollit té dokumentacionit né zyrén toné,liurave té akteve té vdekjeve
a viti 19.77 deri né vitin 2014,Librazhd, vértetojmé se Muharrem (Ferit,Xhike)
dri,datelindje 20.09.1954,vendlindje Doréz nuk ka akt vdekje.

peertifikaté léshohet per  dokument

|
Nénpunési i Gjendjes Civile

Vjollca Vreto

( nénshkrimi, vula)
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Bashkia Librazhd \2ir o %S
4 Njésia administrative Librazhd 138 ¥, =~
~ Zyra e Gjendjes Civile 138 Era7u0
CERTIFIKATE FAMILJARE

A NE& bazé té regjistrit themeltar t& vitit 1974, Librazhd nr.4 fleta 384 me reference vértetohen té dhénat e méposhtme
i .

4 |Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés [Gjinia|Lidhja me K.|Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Nun
i Familjarin Civile Perso
,,A 1. [Ferit HIDRI Shaban Kadife M ek 17-12-1932 |I/e martuar|Doréz, Librazhd  [Shqiptare [----------

& éshorte 5 "

4 | 2. |Florinda HIDRI Hasan Shyaqyrije I 22-02-1942 |I/e martuar|Doréz, Librazhd __|Shgiptare |-------—--
< 3. |Lavdije HIDRI Ferit Florinda F E Bija 20-04-1962 |Beqar/e  |Doréz, Librazhd __ |Shqiptare |----------
: 4. |Avni HIDRI Ferit Florinda M 1 Birt 30-04-1964 |Begar/e  |Doréz, Librazhd _ [Shgiptare |------—--—-
”A 5. |Merita HIDRI Ferit Florinda F E Bija 22-10-1966 |Beqar/e  |Doréz, Librazhd __ [Shgiptare |---------
., V] 6. [Muharrem HIDRI Ferit Xhike M I Biri 20-09-1954 |Beqar/e  |Doréz, Librazhd _ |Shgiptare |---------
i 7. |Gézim HIDRI Ferit Florinda M I Biri 17-03-1969 |Beqar/e  |Doréz, Librazhd _ [Shq'rtare |---------
g e
4 T —

A 7 1| ——
| PULLE TAK
.A_ Kjo certifikaté 1éshohet pér Dokument Népunési i Gjendjes Q@ _ .
0 1 ¢ o // =
; perberja familjare 01.01.1980 Blerta Cota pwq A~ LN TS
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Pérbérés té Gjendjes Civile
| Emri Muharrem
| Mbiemri HIDRI
E umri Persopal | e
| Emri i Babait Ferit
| Enri i Nenés Xhike
| Datélindja 20-09-1954 (pesédhieté e katér)
Vendlindja Dorez, Librazhd
| Vendbanimi Librazhd
jinia Mashkull
ndja Civile Beqar/e ]
| Shtetésia Shqiptare

katé léshohet pér Dokument

5| Muharrem Ferit Hidri ne flete familjen e Regj. Themeltar Librazhd 4/384 te vitit 1974, rezulton i
regjistruar) por nuk ka shenime plotesuese ne rubriken oerkatese per arsyen € ¢'regjistrimit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES
DREJTORIA E INSPEKTIMIT TE PERGJITHSHEM

Nr. Prot. Tirang, mé 7/ &/, 2021
5 (4

Lénda: Kthim pérgjigje

Z. AVNI HIDRI

Librazhd

I nderuar z. Hidri,
Né pérgjigie té kérkesave tuaja drejtuar Ministrisé s€ Mbrojtjes, dhe institucioneve té tjera
shtetérore, pas deklasifikimit té informacionit, bashkélidhur ju dérgojmé, dokumentacionin qé
disponohet né Arkivin Qendror té Ministrisé sé Mbrojtjes, gjithsej 8 (teté) fleté njehsuar me
origjinalin.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.

DREJTORI
Né mungesé
SPECIALISTI
i o
Kolonel (R)Perikli Tiko
Ministria e Mbrojtjes — Adresa Rruga e Dibrés Tel: + 355 4 222 6601/6602

www..mod.gov.al Fax : + 3554222 8325







Imbajbur sot né datén 17=-I<1977 nc rep“vttn“uﬁ I dv 128

bu Rethit Vlorb Ppatec) komisjoni i pérberc grej komandantit t€ Zepartit ual
terak - _Fjpreg shefit o< sigurimit &e repartlt
I'si dne preg shefit t& shendet&sisé v 'i;I&El'G&E]
R ey hqhtar luharen Ferit Hidrit ngas Retnl lerazhdlt fﬁéjé fir.2 apart:
mcntl 13, me avsim 12 klasé shAsBelte 1 Dk, l954,mc origjing shogérore pur
O 1tra=portuar m/armv nga dega ushbarake Librazhd pér £& kryer 3 vaet?
shérbim te detyrushén ushtarak ne renarbln usht.9125 nga data 1C~I-10?f:
8H€ vazngonte te kryente shérbimin ushtarak né Rem.9125/5.

 Rethanat e ngjarjes: HE datén 16-1-1977 ushtar Muharewm Feris
Hldrl me urdhér GE koumandés l/repartit ishte cakbusr %S binte sh&€rbim x¢
Je pranc p031cioneve te zjarrlb neé datén 17-I=1977 ora 5.30°! u glet i
vde kur nd kgnalin e zbnapaes s€ tqpit né pozicionin s zjarrit Lopit IV-t
nga pérgjegjési i rojéve ushbar /

E—

Nga verifikimi g® ubé kiésaj ngaarae doli se ushbtar Muharem X
dri pér detyrin e caktuar ai roje pran pozicioneve &€ zjarrit ishbe ins’
 rukbuar ngs oficeri i rojes, dctyren e njinte ,ngs acndaa shéndetésore -
ishte i aft¥ skishte paragitur esnji ankes&,as€ n& instruktiamin e perso-
nelit t& shérbimit dhe as¢ gjaté kohés g8 uvendos n€ véndroje,para mnarj-
es sherblmit kishte f£jetur mbb=6 oré.

Detiyra e roaes né kété vénd roje ishbe te nabrulloheg paral
pozmcioneve t€ zjarrit,né fakt ky ushtar duke dashur t¢ hyate né pozic
onin e zjarrit t¢ topib IV=tér(ns tupel) ks shkar né skrapabin ¢ kauala
t¢ zbrapjes toplt dhe duke rdas ishte goditur né kokE nl aesun [ mbrgk-
ne ynga KJo zoditje shinja tE Jjashtdue nuk kLshte,por vetén rrgedhae gia-
ku nga hundet dhe veshi' i majt.

Kufoanés mbasi ju bé autopsije dolli se né bazén e posibiue
t& kokés kishte frskbure dhe emoragjl n¢ tru.

Gjaté kohts s shérblmib ushiardk ky ushtér Sshic khruLtar?
izuar nga disiplina e ndvrwdewgshdu nga dashurija per shokst dhe JnrOE-¢

{ €t ahe puna e palodhur pex ZbatlLlﬂ edetyravet.
: |
|

Duke unisur nga keto CLluSl dhe rreuhan&t e hggarges,ﬂom_

sjoni & vlexéson se: Ushtar muharem.ﬁcrlt Hidri vqu pksidentalisht o<

¢ \\ : kl’}’e ¢ detVrUSt

2 } ; A 2
", i .kaa#en ky procecs verbal nd 4 kopaa Dv;-e;c&b pensionie

!A ogu;:'m Fs K 0 K1IsJoni i e ; \
s e S f TR € kb 135 % } i
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REFUBLIKA POPULLORE SOOIALISTE SHQIPERISE

' KOMANDA REPARAIT USHT.HO.
| Nr. 3 Prot.

S E K R.E T E
Lkzempla'" Neo/ .

MINISTRIJA MBROJTJES PUPULLORE
EBEKLASIF!KUAR

.Vendimi ur. 74, datéQﬁ 1O

DEGES USHTARAKE TE RRETHIT
LI BRAZHD

Bashkangjitur ju deérgojmé proces verbalin dhe doku-

: : ]
”‘J '
né katundin Dorz€ dhe banues né lagjen No.2 aparbamenti No.l3 té
atij Rethi. Ngjitur leja e varimit léshuar nga njeku ligjor.
KOMIBSARI REP.USHT .NO.9125 KOMANDANTI REP.USHL 0. 9125
1 ISMA ELA /)

mentat ,mbi vdekjen aksidentale &€ ushtar Muharem Ferit Hidrit lin~







_‘Drejtimi. (s ﬂ/

[ o, /s
< e R 2 ;
Lokali Nr. |/ . R/ . j .
Marrg data / & "_"::5..".' . o |
Pro wyrts | mer |
Marrisi ‘ ' Vula datare. &
| i ; .
. :
* ! g ‘ ¢ Shé&nime t8&
Cilesi Per Prej 1 s P e sh&rbimitl
L] ‘ () ; N i J/ I
5 Nl (ki 022 Ny N3 |
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e 'u;UﬂLIhA POPULLORE .::uCInuIDTL 5 uﬁ‘%IPﬁ"

:
neanrenet A A ST

MINISTRIA E WMBROJUIJES POPULLORE -~ 17 Ekzenplar Hre !
KOWANDA B REPARTIT USHT.SIZ5 i Vlioré,me- . , 1977

Nr. N3 Prot.

L end a :Dersim R&llacioni.

ZOMANDES REPARTIT USHTARAK 6561 . | DC%L4413+331;;QL : f

. FIER | P |

RELACION ‘ |

MBI VOELJEN AKSIDEUTALE T& USHTAR MUHARDY
FGRIT HIDRIT,

Ushbtar luherem Ferit Hidri,lindur né Kstumiin Doréz t& rrethit
Librazhdit,me 1954 dhe sot banus né gytetin e Librazhdit,lagja Nr.2,4ipa-
 rbamenti 1l3.kobilizuar nga Degea Ushbterake e Librazhdit dhe ardhur 18 re-
partin toné,m& dt.10.9. 19‘75,vd1q aksidentelisht wé datén 17.Janar.l977,
rreth ores 5600

Gjaté késaj kohe ka shérbyer n& Repartin 9125/4 dhe kohét e fund:.t
ne orgam.almn.n e i-u transferua né Repertin JIEE/S, me de tyrén e Infer-
njerite=— :

Rrethsnat e vdekjes sé tij,jenp si mé poshts |

- {8 datén 16 Janar 1977,8shté cakbtuar me shérbim roje ndérresa e |
dyt& pran topave né pozicionet ¢ zjarrit.N& ora 18.00 po t& késaj date |
Ssht & futur pér t€ pushuer dhe &shté guar pér té marr shérbimin né ora
Ol.oo t€ dat&s 17 Janar 1977 nga pérgj gjsi i rojeve ushtar
ky i fundit ¢ ka guar né vénd roje rreth orés Ol.15';roje dGorzuse né ké— |
t6 koh& ka géné ushtar . icili i ka ndalur né bazé 8 rregu-
llores,ubss njohjes i ks bere dorzimin e objektit gé ruante ushtar Kuha-
rem Hidrit,duke q&né ndermjet topit t& tret dhe t& kab&rb.—

- K& ora-r 5.00,pérgjegjsi i rojeve ka shkuar pér ta hequr nga véd
roja,pasi ditén ky objekt sigurohet nge vrojtusi g€ kryen shérbim né ¥V.
Pergje gjel 1 rojeve ka shkuar né tc ' katér pozicionet e topave duke kér-
kusr dhe duke 1 thirur,por rojen nuk e¢ gjeti.Duke menduar s€ wnos e kish-
te 2€né gjumi,né tunele,kthehet né P.V. pér t& wmarré wjet ndri¢imi,pa—
si n€ tunele ishte enmSgiré. '

e pikén ¢ V. né kété koh& ishte me shérbim N/ofiecer -~
ka 1 cili 1 Kka chéné njé akumulabtor me njé llambushk ndridimi;ume kevs =t

g

kéthyer pérséri né poziciomét ¢ zjarrit dhe kérkimin e rojes ¢ ka filluax
nga bopl 1 kabtertd,ku aty gjeti edhe rojen t& shtriré né kenalin e zbrs—
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ka tundur,duke i folur,por wbasi nuk mori pergjigje dhe dora ishie &

‘ftdhét,kuptoj se kishte vdekur dhe niset me shpejtési,del nga tuneli

dhe lajméron mbi ngjarjen vrojtusin n/oficer ' l,rreth ores
6.00.Ky 1 fundit me njéher ka njoftuar komendantin € baterlse Of icer
= 0 WP i cili vete ne& vendin ¢ ngjarjes i prek kufomés vet&m dorén
pér t1 par pulsin dhe mbasi bindet se kishte vde kur,né orén 6.350 nJjof.
ton 0.C.58 Rep.91l25. :

libasl shkoj ne vendin ¢ ngjarjes grupl he timor i Deges P.Mbré
ndéshme Vloré dhe shok nga Komanda ¢ repartit;rezultoj se:

- Roja duke hyre né kokén ¢ tunelit,ku ndodhet topi né pozicic
luftimi ka shkar h€ skrapatin ansor 2 kanallt G&é zbrapjesée topit,né

—krehun ¢ majt t€ tij. Gjat rénejes €shté pérplasur né skrapatin e wmbr:

pem t€ kanalit ne krshun ¢ majt prapa veshit .Nga kjo goditje shenja G
Jjashtéme nuk ke, por vetem kishbe rrjedhje gjaku nga hundét e veshi i

5 najte

Eufoma u gjet shtritur né fundin e kenallt € zbrapjes ¢ ve-
shur me kapot e mushama shiu éhe pushkén mbi trup me dorén € djatht
te doreza e gjytés.

Pushka u gjet wme baaonct teé pérkulur dhe ¢ wbushur me 10 f£ishe
nén dhémbin ndaluy e shkrepur dhe n€ sigures.

iufomé€s mbesi ju bé autopsia,doli se shénja té jashtéme né tm
nuk kishte,por né bazén e poshtéme té kokss kishbte frakturé dhe eumora:
gjl ne txzu. ;

Nga analiza g€ i bEwé ne efekbtiv ngjarjes dhe kontrollin e do
kumentave ,doli se: st bl

~ Oficeri i rojes, 'ka bBré instruktazhin
¢ personelit té shérbimit ku ks marr pjese dhe” ushbar Muharem Hidri.

- Gjat instruktimit dhe mé voné deri né marjen e shérbimit nu
ka pabur esnjé enkes ose pretendim. ‘

- Gjat natés né ora 00.45!' oficeri rojes ka kontrolluar roje
dhe i’ Ke gjetur né rregull,duke béré edhe shénimet pérkatése né libnri
e sherbimite~ RS s 1 T

-~ Gjat k&saj nate ,deri né ora 2.00 koha ka g&né ¢ keqge,ka pat
reshje shiu,shkarkime abmosferike dhe eré té forté.

Gjaté kryerjes sé detyrés ushtarake ky ushber ka géns 1 disi
linuar dhe i sjellshém me shokét e eprorét.Detyrén si infermicr i ba-—
terisé (ume gjithse nuk ¢ zobtronte k&té profesion)e ka kryer mir.luk k
patur asnjé indisiplinim e grindje me shok&t ¢ eprorét,shérbimin e ro
jes e ka kryer wiré,pér puﬁé té miré &€sht shpérblyer me leje nga koma
nda,rasti i fundit ishbte ay pér vitin ¢ ri 1977.Por me gjithé kéto ci
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© Gjat analizés ne nxuarrén dhe pérgjegjsin toné pér njé pund
ul inte:nsz.ve sidomos me personelm e shérbimit,pér njohjen ¢ zbatimin e
kérkesave t8 rregullores té jetés bréndéshmn nga i giithe efektivi dhe
ushtrimin € kontrollit & her pas heréshme gaat kryerjes s€ shérbiumib.
Pér keto mungesa € dob&si u vuné detyra konkre'ae per teé ardhmen ,por ket
ngjarje dota analizojmé mé hollésisht né rruge partie ¢ komende pér té
nxjerr detyra né _kryer,jen me vigjilenc té larté te shérbimdive dhe evi-
timin e ngjarjeve tEé jasht zakonéshue.
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